Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Forma citationis iudicis ordinarij [et] declaratio eiusdem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

27
de executione presenti huiusmodi litterarum apud
eas personaliter prout tenemur intendere volum⁹
idcirco ppter hanc alias causas animū no
strum ad hec mouētes h̄mōi per nos vobis factas
commissiones tenore presentium duximus reuocā
das ac omnes et singulas causas coram vobis aut
altero vestrum in vim huiusmodi per nos vobis fa
ctas cōmissiones quolibet inter quascūq; et super
quecūq; intentas in statu quo corā vobis aut alte
ro vestrum tpe notificationis huiusmodi nostre re
uocationis fuerint et existat ad nos ex certa sciens
tia aduocauimus ⁊ aduocamus per p̄fētes. Quic
omnia et singula vobis omnibus et singulis supra
dictis et alijs quorū interest aut sua interessē putāt
tenore p̄fītū intūnamus et ad vestrum et culūs
bet vestrum noticiam. tc.

CForma citationis iudicis ordinarij ⁊ declaratio
eiusdem.

Oficialis curie ep̄alis Leodensis plebano seu
rectori ecclie talis. Salutez in domino vobis
in virtute sancte obedientie firmiter et districte pre
cipiendo mandamus q̄tūs accedatis quo ppter ea
fuerit accedendum ⁊ talem ad nostrā p̄niam citaz
re curetis. quē et nos citamus p̄emptorie per p̄sen
tes ut tali die cōpareat in iudicio legitime corāz no
bis querinonūs talis finaliter respōsurus. Datuz
die tali nostro sub sigillo. Talis forma ē breuis q̄r
eius iurisdictio iam est radicata ⁊ fūdata a iure ex
quo est iudex ordinarius p̄pri⁹ ⁊ naturalis ipsi⁹ ci
tādi. vñ nō oportet in citatione exp̄imere causā ex
qua p̄petat sibi iurisdictio seu quare habeat iurisdt
cionez super euz sicut facit delegatus qñ recipit re

scriptū apostolicum. &c. ut in forma. Item talis citatio
virigī plebano in cuius parrochis degit ipē citan-
dus & h̄z domicilium er cōmittit sibi citatio fienda
posset tñ ipm vocādo dirigi & ad eū mitti. sed q̄ tu-
tius est citationē p̄ aliū fieri qui de hoc testificeſ q̄
p̄ citatū posset occultari. de quo i spe. de citatōe .h.
sam de citatione. &. et igit̄ & notaſ de volo & cōtu. c.
vl. Cōmittit ergo aliū ut citent/ ut p̄ eorum relatio-
nē constet de citatione ut ibi no. Itē in forma cita-
tionis ponit x̄bū pemptoriū. &r em̄ pemptoriū eo
q̄ disceptatōes pimit ita dicit. l. & tertiu .ff. de iu. et
pimit disceptatōes. i. vltra non patit aduersarium
terginersari de quo p̄ Jo. an. in addit. spe. ti. de cita-
.h. viso Aduertēdū est q̄ in prima citatione non est
mittēdū pemptoriū ut in. l. consentaneū. C. quomo-
do & qñ in auc. qui semel. n̄iſ fuerit ex cā/ ut in. l. cō-
tumatis. ff. de re iu. deb̄ ḡ reus tribus citari editis
et tūc tertiu editū ē pemptoriū ēt si nō exprimatur
ut no. iij. q. ii. in ſūma. Sed q̄ ex cā pōt vocari reus
vnico edicto pemptorio v̄z ppter distantia viarum
vel si res celeritatē deſiderat ut in. c. cuz ex litteris
de resti. in inte. & ſic venit in uſum q̄ cōmuniter iu-
dices mittit n̄iſ unam citationē & pempto. & valet
nec propter hoc ſolū p̄t appellari/ ut dicit Inno. in
alle. c. ii. de vila. vbi dicit q̄ ſola pemptoria assigna-
tio prima vice facta non est cauſa ſufficiens ad ap-
pellādū/ debet tamen tenere iſtud pemptoriz cō-
petentia interſicia. & interualla tēporū ut. xiiii. q̄
iiij. de illicta & no. in. c. i. de vila. & q̄ta temporū in-
terualla continere v̄z arbitrabit iudex ex diſtantia
viaruz negocij personarum ac temporis qualitate
ut l. c. cū v̄l l̄ris de resti. in inte. no. iij. c. i. de vila. de

quō etiam in spe. ti. de citatione. §. nūc de temporū
 Si tamē fierent tres citationes / tūc si reus in prī
 mo citationis termino non venit reputatur contu/
 max quo ad hoc vt tenet̄ actori comparenti ad ex/
 pensas vt no. p. pcura. querelā et in specu. ti. de ex/
 pen. §. iuxta x. sed queritur. Sed pro contumacia
 hīmōi nō iferuntur alic pene p̄tumacie qz talis non
 constituit̄ contumax quo ad hoc vt posset p tanto
 excōicari vel missio contra eū fieri vt not. iu. c. vi. de
 dolo et p̄tu. nisi i p̄zia citatione responderet se non
 venturum. qz tunc contumacia esset notoria. Si er/
 go in citatiāe nō esset x̄bū p̄emptoriū citatus nō
 cōparens excōicari non pōt nec patietur missionez
 saltē si citatio non est aī iudicium Quid aut̄ de ci/
 tationibus iudicialebus que occurrit i pcessu iudi/
 ciū faciendū postea patebit. Sed qn̄ citatio est vni/
 ca et p̄emptoria l̄z tres terminos cōtineat sufficit t̄
 uno termino parere. et solū post vltimuz erit locus
 pene de hoc i specu. de cīta. §. viso. et p̄ Jo. in addi/
 spe. de pcessibus executorū ¶ Additio. Unū tamē
 nota qz quando statutuz requirit tres citationes i
 aliquo actu/puta i bannimentis vel alijs actibus
 tunc nō sufficeret et vnicā peremptoria. ita t̄ bal. i
 L. cessante. C quomodo et qn̄ et in c. i. de milite vassa
 lo qui contumax est. Nota etiam qz vbi ad penā in
 currendam ius exigit trinā monitionē non suffice
 ret vnicā l̄z peremptoria. glo. sing. i cle. vnicā et xbo
 tertio de vita et honesta. Item dr̄ in forma vt tali
 die compareas si ponitur in citatione compareas
 feria sexta vel die mercurij intelligitur de proxima
 feria sexta vel die mercurij per legem eundez. ff. de
 verbo. obliga. x. hoc notatur in. c. exposuit de dilig.

Si autem dies illa sit variata in qua citatus est re? an arte eum ad veniendū siue cōparēdū. hoc potest contingere dupliciter/ vel ibi exprimit in citatione cōpareas tali die dñico/ vel nō exprimit. sed dī cōpareas. x. die in istā diē incidit dies feriata. Inno. in. c. vlti. de feriis post recitatione3 opinionū videt placere finaliter q̄ licet in citatione exprimatur error dicendo compareas die dñicovt extunc in cā pcedamus siue error tacite insit puta dicitur in citatione compareas die. x. et ille in diē dñicuz icidit q̄ semper citatus tenet cōparere. Ratio q̄r in citatione duo videntur mādata/q̄ tali die compareat et si illa die non dī vel nō potest. nichilominus videtur sibi mādatuz vt cōpareat q̄to citi pōt. Hosti. tenet cōtrariū/ et c̄ eo videt tenere. Richar. d̄ senis. Jo. calderi. videtur dicere q̄ si error tacite insit. tūc teneat citatio q̄r tenuit a principio. An̄ licet tūc casu superueniens mandatum suspēdat/ nō tamē ex iusto relaxat. et ita sequenti die tenetur cōparere. secus si error expressus est q̄r tūc negat citationē tenere. Ad hoc euitāduz hodie iudices sūt cauti in citatiōnibus sic dicētes. Decima die cōpareas si iuridica fuerit alioqñ. prima die iuridica sequēti. vñ consu luit. Jo. an. i. c. vi. de feriis/q̄ hanc cautelā iudices seruēt maxie q̄r posset eē qd apd iudicē nō eēt dies feriatus et apud citatum esset vt ibi patet p̄ textum quē singuli ep̄i seruare debēt et ita seruāt curiales et qñiq̄s alij iudices maxie delegati. An autē teneat citatio et artet in casu cōuerso vt si fiat citatio dīc feriato vt citetur reus ad diē non feriatus. ibi etiam nō. p̄ docto. finaliter Jo. an vult in nouel. q̄ tenet talis citatio et distinguit triplicem actū in citatione

16

Primus artus est pceptio citatio; secundus est illius
pcepti executio videlicet ipsius citatis actus tertius
est processus inchoatus ex tali citatione. primus actus
ut dicit non requirit cause cognitionem et ideo potest
fieri die feriato ut l.c.i. feriato secundus actus eadem
ratione similiter potest fieri die feriato tertius actus
est quandoque inchoatus processus iste cum habet cause
cognitionem tali die non potest expediri remittit ad
specie de cita. h.i. xitez quod citatio. Jo. de cal. tenet con-
trariu[m] et inter alias rationes mouetur quia citatio
est de processu etiam per se et principaliter ut de pba
quoniam pro hoc facit quod talis actus iurisdictionis perpetua
tur. ex quo ergo est actus iudicialis ut no. de offi-
dele. licet non debet fieri die feriato forte hoc tuti-
us et ira seruatur. Quando autem fit citatio ut deci-
ma die comparatur. an tunc dies receptionis seu in
situacionis litterarum citationis computetur in numero
dierum expressorum in citatione. notat. Guil. in spe.
de cita. q. viso. x. penul. et de vila. h.i. sed pone et te-
net quod non reputetur. Item si in forma citatio[n]is non
est apposita certa hora videlicet compareas die tali
tali hora scilicet vesperarum vel tertiarum ex quo non
est prefixa certa hora debet iudex expectare resi ad
finem diei usque ad illam horam que incumbit ante
noctis tenebras expedire de officio. de consuluit de
gratia tamen potest eum expectare in diem sequentem
ut ibi. Item nec de loco fit mentio quod ordinarius
certum habet auditorium: ut supra dixi. secundus est de
delegato qui debet certum locum assignare de rescrip-
tione. cum olim in fine. Itz dicitur in forma compareas
legitime. Unde potest comparere per se vel per pro-
curatorem. ut postea patebit. Et delegatus non potest

c.i

regulariter quem citare ut personaliter corā eo cōpareat. hoc tamen fallit ī casibus de quibus in. c. l.
de iudi. li. vi. Item vt in forma querimonijs talis responsurus et nō exp̄mitur causa ppter quā citat sed per talement citationeꝝ non īducit litispendentia
vt ī clemen. iij. vt lite pendan. ad hoc ergo q̄ faciat litispendentiam ad effectū vt nihil p̄t ī nouari rez q̄ritur q̄ citatio sit īstruens sclz q̄ per eam constet sup quo debeat reus cōueniri. Itē q̄ a. competente in diſſe sit facta / et q̄ perueniat ad noticiā citati vt ī clemē. i. vt lite pendan. de hoc tamē an ī citatione sit causa exp̄menda et quare fiat vide Jo. an. i ad dī. specu. h. i. super verbo. item q̄ ī ea nulla causa et ibi videtur tenere q̄ exp̄menda sit causa pp̄t mul tas rationes quas ibi adducit sed cōter nō seruātur. Itē citatur solū vt respondeat querimonijs ac toris in causis ī qbus potest procedi lite non cō testa de qbus supra feci mētionem potest tñ reus a p̄ncipio citari ad totam causam q̄ ad pcedēduꝝ t̄ pcedi vidēduꝝ ī tali causa ad om̄s t̄ singulos act̄ Scumbentes seruatis terminis debit̄ et consuetis vīcōd sñiam diffinitiuꝝ īclusiue cuꝝ oībus t̄ sin gulis actis actitatis et scriptis litteris et munimē tis quibus ī negocio huiusmodi vti itendit et se iu uare cū terminatiōne vt siue compareat vt prefer tur siue nō nichilominus ī causa pdicta put iustiꝝ fuerit ipsius citati cōtumacia seu absētia nō obstac te precedemus vt eo vltierius nisi per valvas ecclie sie p̄alite citato. et quādo talis est causa priuilegia ta t̄ eo modo citatur. non oportet eum postea ad n̄ gulos actus de nouo citari alias si nō est causa p̄uilegia ta in processu. vel si est talis sed non est cita

mis isto modo solum querimonis responsurus tunc
oportet ipsum ad singulos actus vocari / ut videat
dicere Huic in specu. de cito .h. viso. Dicit tamen
ibi Jo. an. in addi. q̄ hoc pcedit ubi iudicium ē remo-
tum a loco cito. puta in curia / quia esset difficile ci-
tationem pro singulis actibus mittere / potest pce-
di ad examinationem cause et dissinitōez si pars nō
venerit. si autem venerit aut procurator citabitur
ad singulos actus etiam si in uno fuerit contumax
de quo plenius per Jo. an. in addi. specu. de citatio-
ne .h. viso. super versi dominus autem meus. De
comminatione qd̄ debeat fieri dixi et remisi super
forma citationis delegati. Non tamen cōminatio-
nalis facienda est de necessitate nec habet vim per
emptoris nisi alias peremptoriz exprimatur de q̄
in specu. de citatione .h. viso. versi. sed queritur in
fine citationis ponitur dara nec subtribuitur testi-
bus. sed sufficit litteram citationis esse sigillatam
sigillo indicis siue sit ante iudicialis siue de iudici-
ali ut notatur. c. quoniā de pbatio. Litterae tamē
que emanauerūt de curia rediguntur per tabellio-
nem i publicum formam et hoc est turius i arduis
maxime coram delegato et tantum decreto citatio-
nis et eius forma que tamen potest extēdi prout vi-
sum fuerit expedire.

CQuōd citans cui commissa est citatio facien-
da debet se habere.

DUnc videamus de actu ipsius citantis quali-
ter ille debet se habere cui committitur citatio
c.ij.